
  

 

 
 

महाआवास अभियान 2.0 
दैभनक प्रगती अहवाल 
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1. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण – मंजरूी (PWL) 

2. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

3. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22–मंजरूी(Awaas Plus) 

4. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - मंजरूी 

5. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

  
 

 
 
    
 

 
 
 

राज्य व्यवस्थापन कक्ष- ग्रामीण गहृभनमाण 
4 था मजला, दक्षिण कि, क्षिडको भवन, िीबीडी बेलापरू, नवी म ुंबई - 400 614. 

 

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

                             

Sr. 

No. 
Division 

Target 

(PWL) 

Sanction 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 NAGPUR  243299 229258 229259 1 14040 

2 KONKAN  49896 49738 49735 0 161 

3 PUNE  107069 92009 92009 0 15060 

4 NASHIK  326280 313733 313726 0 12554 

5 AURANGABAD  134140 128580 128580 0 5560 

6 AMRAVATI  206871 180718 180718 0 26153 

 
Total 1067555 994036 994027 1 73528 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

                             
Sr. 

No. 
District 

Target 

(PWL) 

Sanction 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 NAGPUR 37035 30671 30672 1 6363 

2 AHMEDNAGAR 47658 41959 41959 0 5699 

3 AKOLA 44147 39197 39197 0 4950 

4 AMRAVATI 85827 71208 71208 0 14619 

5 AURANGABAD 22062 22062 22062 0 0 

6 BEED 18859 18521 18521 0 338 

7 BHANDARA 54523 52160 52160 0 2363 

8 BULDHANA 27552 24080 24080 0 3472 

9 CHANDRAPUR 31192 28997 28997 0 2195 

10 DHULE 46469 46457 46457 0 12 

11 GADCHIROLI 22201 21880 21880 0 321 

12 GONDIA 82255 82255 82255 0 0 

13 HINGOLI 10022 9582 9582 0 440 

14 JALGAON 61092 56511 56511 0 4581 

15 JALNA 13064 11769 11769 0 1295 

16 KOLHAPUR 13681 13015 13015 0 666 

17 LATUR 10688 9293 9293 0 1395 

18 NANDED 46606 45261 45261 0 1345 

19 NASHIK 69847 68563 68563 0 1284 

20 OSMANABAD 5945 5327 5327 0 618 

21 PARBHANI 6894 6765 6765 0 129 

22 PUNE 18626 15152 15152 0 3474 

23 RAIGAD 7724 7724 7724 0 0 

24 RATNAGIRI 5973 5956 5956 0 17 

25 SANGLI 18132 16126 16126 0 2006 

26 SATARA 12774 10997 10997 0 1777 

27 SINDHUDURG 3829 3727 3727 0 102 

28 SOLAPUR 43856 36719 36719 0 7137 

29 THANE 6720 6695 6695 0 25 

30 WARDHA 16093 13295 13295 0 2798 

31 WASHIM 10110 9241 9241 0 869 

32 YAVATMAL 39235 36992 36992 0 2243 

33 PALGHAR 25650 25636 25633 -3 17 

34 NANDURBAR 101214 100243 100236 -7 978 

  Total 1067555 994036 994027 1 73528 

  

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

                              

Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 NAGPUR  229259 186704 186842 138 
42417 

2 AURANGABAD  128580 93792 93892 100 
34688 

3 AMRAVATI  180718 138263 138332 69 
42386 

4 NASHIK  313726 256078 256121 43 
57605 

5 PUNE  92009 69315 69331 16 
22678 

6 KONKAN  49735 46651 46654 3 
3081 

 Total 994027 790803 791172 369 202855 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

                             

Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 GONDIA 82255 73485 73575 90 8680 

2 NANDED 45261 28654 28718 64 16543 

3 YAVATMAL 36992 28013 28040 27 8952 

4 NANDURBAR 100236 78569 78593 24 21643 

5 BHANDARA 52160 36867 36886 19 15274 

6 AKOLA 39197 30076 30093 17 9104 

7 AMRAVATI 71208 54655 54670 15 16538 

8 GADCHIROLI 21880 16925 16938 13 4942 

9 BEED 18521 13405 13413 8 5108 

10 BULDHANA 24080 18858 18866 8 5214 

11 NAGPUR 30672 24808 24816 8 5856 

12 SOLAPUR 36719 27235 27243 8 9476 

13 HINGOLI 9582 8321 8328 7 1254 

14 LATUR 9293 7636 7643 7 1650 

15 NASHIK 68563 60768 60775 7 7788 

16 PUNE 15152 11301 11308 7 3844 

17 AHMEDNAGAR 41959 34524 34530 6 7429 

18 AURANGABAD 22062 16847 16853 6 5209 

19 JALNA 11769 9071 9077 6 2692 

20 CHANDRAPUR 28997 23412 23416 4 5581 

21 WARDHA 13295 11207 11211 4 2084 

22 DHULE 46457 39954 39957 3 6500 

23 JALGAON 56511 42263 42266 3 14245 

24 WASHIM 9241 6661 6663 2 2578 

25 KOLHAPUR 13015 10755 10756 1 2259 

26 OSMANABAD 5327 4258 4259 1 1068 

27 PALGHAR 25633 24178 24179 1 1454 

28 PARBHANI 6765 5600 5601 1 1164 

29 RAIGAD 7724 7203 7204 1 520 

30 RATNAGIRI 5956 5562 5563 1 393 

31 SANGLI 16126 11605 11605 0 4521 

32 SATARA 10997 8419 8419 0 2578 

33 SINDHUDURG 3727 3377 3377 0 350 

34 THANE 6695 6331 6331 0 364 

 Total 994027 790803 791172 369 202855 

 

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

                              

Sr. 

No 
District 

GP having 

Awaas 

Plus Data 

Target 

21-22 

Sanction 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 NASHIK  4949 81935 36068 36959 891 44976 

2 AURANGABAD  6610 81577 18815 19462 647 62115 

3 AMRAVATI  3881 63232 17658 18064 406 45168 

4 NAGPUR  3539 43613 21231 21427 196 22186 

5 PUNE  5491 22945 9055 9132 77 13813 

6 KONKAN  2815 15449 3601 3607 6 11842 

 Total 27285 308751 106428 108651 2223 200100 

 

ग्रामसिांमधनू ग्रामपंचायतभनहाय अल्पसंख्याक लािाथी भनश्चचत न झाल्यामळेु 83011 इतके उभिष्ट 
भविागभनहाय दाखवता येत नाही 

  



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

                             

Sr.

No. 
District 

GP 

having 

Awaas 

Plus Data 

Target 

21-22 

Sanction 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 NANDURBAR 581 16582 2564 2923 359 13659 

2 DHULE 538 15586 6459 6750 291 8836 

3 NANDED 1296 19791 3350 3573 223 16218 

4 BULDHANA 838 13071 1532 1739 207 11332 

5 BHANDARA 528 7737 2908 3075 167 4662 

6 YAVATMAL 1192 22283 7463 7603 140 14680 

7 AHMEDNAGAR 1305 13429 6254 6386 132 7043 

8 NASHIK 1379 18606 13393 13502 109 5104 

9 AURANGABAD 858 12436 6284 6381 97 6055 

10 OSMANABAD 618 5748 1473 1560 87 4188 

11 BEED 1030 12076 1804 1884 80 10192 

12 SOLAPUR 1020 7739 1334 1397 63 6342 

13 PARBHANI 703 7275 1300 1356 56 5919 

14 JALNA 778 9757 1359 1404 45 8353 

15 AKOLA 521 5960 1339 1370 31 4590 

16 HINGOLI 562 6705 2396 2426 30 4279 

17 LATUR 765 7789 849 878 29 6911 

18 CHANDRAPUR 801 10374 5317 5344 27 5030 

19 WASHIM 494 8970 2079 2097 18 6873 

20 AMRAVATI 836 12948 5245 5255 10 7693 

21 SATARA 1482 3046 1542 1549 7 1497 

22 RATNAGIRI 842 2130 712 718 6 1412 

23 KOLHAPUR 1016 4082 3051 3056 5 1026 

24 NAGPUR 711 3949 2656 2658 2 1291 

25 PUNE 1275 3579 998 1000 2 2579 

26 JALGAON 1146 17732 7398 7398 0 10334 

27 GADCHIROLI 450 7360 5301 5301 0 2059 

28 GONDIA 539 10380 3212 3212 0 7168 

29 SANGLI 698 4499 2130 2130 0 2369 

30 WARDHA 510 3813 1837 1837 0 1976 

31 RAIGAD 680 1759 1686 1686 0 73 

32 PALGHAR 458 8318 813 813 0 7505 

33 SINDHUDURG 426 628 235 235 0 393 

34 THANE 409 2614 155 155 0 2459 

  Total 27285 308751 106428 108651 2223 200100 

 ग्रामसिांमधनू ग्रामपंचायतभनहाय अल्पसंख्याक लािाथी भनश्चचत न झाल्यामळेु 83011 इतके 
उभिष्ट भजल्हाभनहाय दाखवता येत नाही 

 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 

                              

Sr.  

No. 
District Target  

Sanction 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 AMRAVATI  94325 71421 71800 379 22525 

2 AURANGABAD  176996 117436 117503 67 59493 

3 NASHIK  109829 92979 93041 62 16788 

4 KONKAN  27223 24715 24737 22 2486 

5 NAGPUR  95237 77140 77159 19 18078 

6 PUNE  62752 57974 57975 1 4777 

 Total 566362 441665 442215 550 124147 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 

                             
Sr. 

No. 
District Target  

Sanction 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 BULDHANA 20061 15417 15635 218 4426 

2 AKOLA 20148 13759 13920 161 6228 

3 JALGAON 22617 18360 18390 30 4227 

4 NANDED 23260 16031 16057 26 7203 

5 HINGOLI 13395 9534 9554 20 3841 

6 NASHIK 23489 19954 19972 18 3517 

7 DHULE 16841 13685 13699 14 3142 

8 WARDHA 10705 8428 8438 10 2267 

9 LATUR 26959 19660 19669 9 7290 

10 PALGHAR 8571 8050 8059 9 512 

11 THANE 4571 4007 4014 7 557 

12 BEED 26485 15536 15542 6 10943 

13 GADCHIROLI 14323 11858 11864 6 2459 

14 RATNAGIRI 6928 6135 6141 6 787 

15 JALNA 19848 9300 9305 5 10543 

16 CHANDRAPUR 29617 22286 22288 2 7329 

17 AURANGABAD 24829 17575 17576 1 7253 

18 NAGPUR 10705 9572 9573 1 1132 

19 SOLAPUR 18609 15326 15327 1 3282 

20 AHMEDNAGAR 32498 28937 28937 0 3561 

21 AMRAVATI 19792 14385 14385 0 5407 

22 BHANDARA 17141 15024 15024 0 2117 

23 GONDIA 12746 9972 9972 0 2774 

24 KOLHAPUR 12480 12379 12379 0 101 

25 NANDURBAR 14384 12043 12043 0 2341 

26 OSMANABAD 24571 15193 15193 0 9378 

27 PARBHANI 17649 14607 14607 0 3042 

28 PUNE 12432 11829 11829 0 603 

29 RAIGAD 5037 4677 4677 0 360 

30 SANGLI 8712 8073 8073 0 639 

31 SATARA 10519 10367 10367 0 152 

32 SINDHUDURG 2116 1846 1846 0 270 

33 WASHIM 10031 7817 7817 0 2214 

34 YAVATMAL 24293 20043 20043 0 4250 

 
 Total 566362 441665 442215 550 124147 

 

 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

                              

Sr. No. District Sanction 

Completion 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 AURANGABAD  117503 77245 77324 79 40179 

2 AMRAVATI  71800 50870 50908 38 20892 

3 NAGPUR  77159 56398 56427 29 20732 

4 PUNE  57975 44181 44198 17 13777 

5 NASHIK  93041 71015 71030 15 22011 

6 KONKAN  24737 19617 19627 10 5110 

  Total 442215 319326 319514 188 122701 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 
                             

Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

07.04.2022 08.04.2022 Achievement Remaining 

1 LATUR 19669 14086 14105 19 5564 

2 CHANDRAPUR 22288 14474 14490 16 7798 

3 BEED 15542 9610 9625 15 5917 

4 PUNE 11829 8085 8100 15 3729 

5 AURANGABAD 17576 11831 11845 14 5731 

6 AKOLA 13920 9896 9909 13 4011 

7 JALNA 9305 5395 5407 12 3898 

8 NANDED 16057 9006 9018 12 7039 

9 YAVATMAL 20043 14439 14450 11 5593 

10 BULDHANA 15635 9819 9829 10 5806 

11 AHMEDNAGAR 28937 23241 23249 8 5688 

12 PALGHAR 8059 5699 5705 6 2354 

13 GONDIA 9972 8168 8172 4 1800 

14 NASHIK 19972 15313 15317 4 4655 

15 PARBHANI 14607 11919 11923 4 2684 

16 WASHIM 7817 5128 5132 4 2685 

17 BHANDARA 15024 10626 10629 3 4395 

18 GADCHIROLI 11864 8060 8063 3 3801 

19 OSMANABAD 15193 7360 7363 3 7830 

20 NAGPUR 9573 8080 8082 2 1491 

21 NANDURBAR 12043 8083 8085 2 3958 

22 SINDHUDURG 1846 1689 1691 2 155 

23 DHULE 13699 10708 10709 1 2990 

24 RATNAGIRI 6141 5381 5382 1 759 

25 SATARA 10367 8131 8132 1 2235 

26 SOLAPUR 15327 13026 13027 1 2300 

27 THANE 4014 3267 3268 1 746 

28 WARDHA 8438 6990 6991 1 1447 

29 AMRAVATI 14385 11588 11588 0 2797 

30 HINGOLI 9554 8038 8038 0 1516 

31 JALGAON 18390 13670 13670 0 4720 

32 KOLHAPUR 12379 9379 9379 0 3000 

33 RAIGAD 4677 3581 3581 0 1096 

34 SANGLI 8073 5560 5560 0 2513 

 
Total 442215 319326 319514 188 122701 

  


